TOOLS FOR THE BRAVE
December 05, 2025, 17:39h Page 1 of 1
VITO - Tools for the brave | Subject to correction or change without prior notice. vito-tools.com
MINI PORTABLE COMPRESSOR
VICO12VA
Mini Compressor Portátil VITO (VICO12VA) com uma pressão até
150 PSI - 10.3 bar, é adequado para encher e verificar a pressão
dos pneus de carros, motos, bicicletas, entre outros. Com um
design compacto, este compressor de 12V permite armazenar em
qualquer lugar, desde o porta-luvas ou até na mala do carro,
ocupando pouco espaço e ainda estar preparado para todas as
eventualidades. Este modelo possui uma capacidade de 15
Litros/minuto e ainda um cabo de alimentação com 2,8 m.
Key features
> - It stands out for its ease of transport, due to its compact size
and light weight.
> - Maximum pressure 150 psi/10.3 bar.
> - Capacity 15 L/min.
> - ON/OFF switch.
> - 2.8 metre power cord.
> - Cigarette Lighter plug.
Specifications
Capacity 15 L/min.
Maximum pressure 150 psi - 10,3 bar
Power cord 2,8 m
Supply voltage 12 V DC